NEP/CBD/BS/WG-L&R /1/1
Страница 2

UNEP/CBD/WS-Tourism/

Page 3

	[image: image1.png]

	[image: image2.png]

	CBD

	[image: image3.png]

	КОНВЕНЦИЯ О БИОЛОГИЧЕСКОМ РАЗНООБРАЗИИ

	Distr.

GENERAL

UNEP/CBD/BS/WG-L&R /1/1
7 February 2005

RUSSIAN

ORIGINAL:  ENGLISH

Специальная рабочая группа открытого состава экспертов по правовым и техническим вопросам ответственности и возмещения в контексте картахенского Протокола по биобезопасности

Первое совещание
Монреаль, 25-27 мая 2005 года

ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Открытие совещания.
2. Организационные вопросы:

2.1. Выборы должностных лиц;

2.2. Утверждение повестки дня;

2.3. Организация работы.

3. Обзор информации, касающейся ответственности и возмещения за ущерб, причиненный в результате трансграничного перемещения живых измененных организмов.
4. Рассмотрение вопросов ответственности и возмещения в соответствии со статьей 27 Протокола.
4.1. Анализ общих вопросов, касающихся:

 a) вызывающих беспокойство потенциальных и/или фактических сценариев нанесения ущерба, которые могут подпадать под действие Протокола, для выявления вариантов обстановки, требующей возможного применения международных правил и процедур, упоминаемых в статье 27 Протокола;

 b) применения международных правил и процедур ответственности и возмещения к вызывающим беспокойство сценариям, которые могут подпадать под действие статьи 27 Протокола.

4.2. Разработка вариантов элементов правил и процедур, о которых идет речь в статье 27 Протокола.
5. Прочие вопросы.

6. Принятие доклада.

7. Закрытие совещания.

/…

/…